
 
 
                        UNIVERSITÀ DEGLI STUDI GUGLIELMO MARCONI 
  
 _______________________________________________________________________________________________________ 
 
             D.R. n. 1 del 14/02/2024 

 
OGGETTO: approvazione degli atti e dichiarazione del vincitore relativi alla selezione 
pubblica per il conferimento di un assegno della durata di 24 mesi per lo svolgimento di 
attività di ricerca presso il Dipartimento di Scienze Umane dell’Università degli Studi 
Guglielmo Marconi, di cui al Decreto 21 dicembre 2023, n. 1  

 
IL RETTORE 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 concernente il riordinamento della docenza 
universitaria; 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 ed in particolare l’art. 6 in base al quale le 
Università sono dotate di autonomia regolamentare; 

VISTO  il D.I. 17 aprile 2003 riguardante le procedure di accreditamento delle 
Università Telematiche; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario”, ed in particolare l’art. 22 relativo al conferimento 
degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca; 

VISTO il D.M. 1° marzo 2004, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 48 alla 
Gazzetta Ufficiale – Serie Generale – n. 65  del 18 marzo 2004, con il quale, 
nel rispetto delle procedure previste dal D.I. 17 aprile 2003, è stato istituito 
questo Ateneo; 

VISTO il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 contenente il “Codice in materia di 
protezione dei dati personali”, così come modificato e integrato dal 
Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016; 

VISTO il D.M. 9 marzo 2011, n. 102 con cui è stato determinato l’importo minimo 
degli assegni di ricerca di cui all’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 
240; 

VISTO  il D.M. 30 ottobre 2015, n. 855 recante la “Rideterminazione dei 
macrosettori e dei settori concorsuali”; 

VISTO il D.M. 22 giugno 2016, n. 494 con cui è stata emanata la rettifica 
all’Allegato “A” del Decreto Ministeriale 30 ottobre 2015, n. 855; 

VISTA la Legge 29 giugno 2022, n. 79 di conversione, con modificazioni, del 
Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36, recante “ulteriori misure urgenti per 
l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

RICHIAMATO  lo Statuto di questo Ateneo pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie 
Generale – n. 294 del 26 novembre 2020;  

RICHIAMATO il Regolamento Generale di Ateneo; 
RICHIAMATO  il Codice Etico dell’Ateneo; 
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni per la 

collaborazione in attività di ricerca emanato ai sensi dell’art. 22 della 
Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

RICHIAMATO  il Decreto 21dicembre 2023, n. 1 con cui è stato emanato il bando per 
l’assegnazione di un Assegno di Ricerca di € 25.500,00 della durata di 
ventiquattro mesi per il Settore Concorsuale 11/E4 – Psicologia Clinica e 



 
 
                        UNIVERSITÀ DEGLI STUDI GUGLIELMO MARCONI 
  
 _______________________________________________________________________________________________________ 
 

Dinamica – s.s.d M-PSI/08 – Psicologia Clinica presso il Dipartimento di 
Scienze Umane dell’Ateneo per lo svolgimento di attività di ricerca dal 
titolo: “Scarsa qualità del sonno durante la gravidanza come fattore di rischio per 
lo stress post-partum e la salute mentale: Uno studio clinico traslazionale e 
longitudinale”;     

 VISTI   i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice da cui risulta dichiarata 
vincitrice la candidata Meneo Debora; 

 ACCERTATA  la regolarità formale degli atti; 
  

DECRETA 
Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica per il conferimento di un assegno della 
durata di 24 mesi, per l’attività di ricerca presso il Dipartimento di Scienze Umane 
dell’Ateneo per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo: “Scarsa qualità del sonno 
durante la gravidanza come fattore di rischio per lo stress post-partum e la salute mentale: Uno 
studio clinico traslazionale e longitudinale” bandita con Decreto 21 dicembre 2023, n. 1. 
 

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria generale di merito, così come formulata dalla 
Commissione Giudicatrice del concorso di cui al precedente art. 1: 
 
 CANDIDATA PUNTI 

TITOLI 
PUNTI 

COLLOQUIO 
TOTALE ESITO 

1 MENEO Debora 40/40 60/60 100/100 VINCITRICE 

 
Art. 3 

Gli atti della procedura, unitamente al presente Decreto, saranno trasmessi ai competenti 
Organi Accademici per il seguito di competenza, così come previsto dalla normativa vigente.  

 
Art. 4 

La candidata risultata vincitrice dovrà far pervenire, entro il termine perentorio di sette giorni 
decorrenti da quello in cui avrà ricevuto il relativo invito, la dichiarazione di accettazione 
dell’assegno di ricerca, ovvero di rinuncia, unitamente alla documentazione elencata all’art. 9 
del bando di partecipazione alla procedura. 

 
Art. 5 

 Il presente Decreto sarà acquisito alla raccolta interna nell’apposito registro di questa 
Amministrazione e pubblicato sul sito dell’Ateneo, nella Sezione “Bandi e Concorsi” 
(https://www.unimarconi.it/it/bandi-e-concorsi), contestualmente alla sua emanazione. 

                    
 ROMA, 14 FEBBRAIO 2024                    

          IL RETTORE 
                                         PROF. MARCO ABATE 
Ricevuto originale firmato 
per la raccolta Decreti. 
Roma, 14.02.2024 


		2024-02-14T15:28:19+0000
	Marco Abate




